

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000		IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS	4.805.000,00		4.805.000,00	3.098.024,72	64,48	3.112.326,77	14.302,05	3.098.024,72	100,00		-1.706.975,28
11300		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	39.330.000,00		39.330.000,00	42.923.051,33	109,14	4.433.758,90	272.007,66	4.161.751,24	9,70	38.761.300,09	3.593.051,33
11400		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES CARACT. ESPECIALES	2.335.000,00		2.335.000,00	2.389.167,69	102,32	329.450,62	4.464,06	324.986,56	13,60	2.064.181,13	54.167,69
11500		IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	5.530.000,00		5.530.000,00	5.647.890,05	102,13	832.273,27	5.180,57	827.092,70	14,64	4.820.797,35	117.890,05
11600		IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	2.250.000,00		2.250.000,00	2.530.596,25	112,47	1.363.343,43	1.208.515,46	154.827,97	6,12	2.375.768,28	280.596,25
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	7.500.000,00		7.500.000,00	8.406.026,20	112,08	1.100.012,92	28.211,68	1.071.801,24	12,75	7.334.224,96	906.026,20
22000		IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.	30.000,00		30.000,00	27.927,19	93,09	28.112,14	184,95	27.927,19	100,00		-2.072,81
22001		IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.	19.000,00		19.000,00	10.370,66	54,58	10.377,36	6,70	10.370,66	100,00		-8.629,34
22006		IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.	1.000,00		1.000,00	715,36	71,54	719,11	3,75	715,36	100,00		-284,64
29000		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	1.000.000,00		1.000.000,00	-352,47	-0,04		352,47	-352,47	100,00		-1.000.352,47
29100		IMPUESTO SOBRE GASTOS Suntuarios (COTOS DE CAZA Y PESCA).				765,55		712,67		712,67	93,09	52,88	765,55
29200		ARBITRIO S/ IMPORT Y ENTREGAS DE MERCANCÍ EN CANARIAS (AIEM)	5.450.000,00		5.450.000,00	3.817.416,29	70,04	3.817.416,29		3.817.416,29	100,00		-1.632.583,71
29300		IMPUESTO GENERAL INDIRECTO CANARIO (IGIC).	49.000.000,00		49.000.000,00	32.284.062,75	65,89	32.284.062,75		32.284.062,75	100,00		-16.715.937,25
29901		IMPUESTO DE MATRICULACIÓN	500.000,00		500.000,00	292.691,85	58,54	292.691,85		292.691,85	100,00		-207.308,15
30200		TASA POR LA GESTIÓN DEL SERVICIO DE RESIDUOS SÓLIDOS VIVIEND	6.000.000,00		6.000.000,00	6.327.316,61	105,46	758.605,59	7.945,96	750.659,63	11,86	5.576.656,98	327.316,61
30201		TASA POR LA GESTIÓN DEL SERVICIO DE RESIDUOS SÓLIDOS NEGOCIO	1.350.000,00		1.350.000,00	1.400.629,08	103,75	6.788,62	19.289,47	-12.500,85	-0,89	1.413.129,93	50.629,08
32300		TASAS POR SERVICIOS URBANÍSTICOS	20.000,00		20.000,00	63,60	0,32	63,60		63,60	100,00		-19.936,40
32500		TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	30.000,00		30.000,00	16.331,20	54,44	16.331,20		16.331,20	100,00		-13.668,80
32600		TASA POR SERVICIO DE RETIRADA DE VEHICULOS	525.000,00		525.000,00	-3.485,73	-0,66	937,33	4.423,06	-3.485,73	100,00		-528.485,73
32902		TASA POR DERECHOS DE EXAMEN				18.031,56		18.076,95	45,39	18.031,56	100,00		18.031,56
32903		TASA POR EL SERVICIO DE POLICÍA LOCAL	20.000,00		20.000,00	423,47	2,12	485,10	61,63	423,47	100,00		-19.576,53
33000		TASA RESERVA DE ESTACIONAMIENTO	70.000,00		70.000,00	63.935,31	91,34	8.934,27		8.934,27	13,97	55.001,04	-6.064,69
		Suma	125.765.000,00		125.765.000,00	109.251.598,52	86,87	48.415.480,74	1.564.994,86	46.850.485,88	42,88	62.401.112,64	-16.513.401,48

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33100		TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS	500.000,00		500.000,00	572.841,05	114,57	42.788,17	1.098,73	41.689,44	7,28	531.151,61	72.841,05
33200		TASA POR APROVECHAM. EMPRESAS SUM. SERVICIOS SUMINISTRO	3.360.000,00		3.360.000,00	1.498.049,53	44,58	944.869,76		944.869,76	63,07	553.179,77	-1.861.950,47
33400		TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS				5.044,40		5.044,40		5.044,40	100,00		5.044,40
33800		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	725.000,00		725.000,00	257.665,99	35,54	323.996,29	66.330,30	257.665,99	100,00		-467.334,01
33900		OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO	20.000,00		20.000,00	-149,75	-0,75		149,75	-149,75	100,00		-20.149,75
33901		TASA POR UTILIZACIÓN VÍA PÚBLICA CONTENEDORES OBRA				186,27		186,27		186,27	100,00		186,27
33902		TASA UTILIZACIÓN VÍAS VALLAS Y ANDAMIOS				4.168,94		4.168,94		4.168,94	100,00		4.168,94
33903		TASA APROVECHAMIENTOS ESPECIALES TRÁNSITO EXCESO PESO				-85,00			85,00	-85,00	100,00		-85,00
33906		TASA APROVECHAM ESPECIAL DOMINIO PÚBLICO FINES PUBLICITARIOS				8.794,74		8.794,74		8.794,74	100,00		8.794,74
33907		TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL. CAJEROS AUTOMÁTICOS	20.000,00		20.000,00	11.573,28	57,87	1.285,92		1.285,92	11,11	10.287,36	-8.426,72
34300		PRECIOS PÚBLICOS SERVICIOS DEPORTIVOS	460.000,00		460.000,00	-372,50	-0,08		372,50	-372,50	100,00		-460.372,50
34301		PRECIO PÚBLICO RESERVA ESPACIOS INST.DEPOR.MCPALES.	120.000,00		120.000,00								-120.000,00
34302		PRECIOS PÚBLICOS PISCINA DE AÑAZA	400.000,00		400.000,00								-400.000,00
38902		REINTEGROS EJERCICIOS CERRADOS	100.000,00		100.000,00	11.493,96	11,49	11.493,96		11.493,96	100,00		-88.506,04
38903		REINTEGROS SUBVENCIONES	25.000,00		25.000,00	53.959,38	215,84	24.016,11		24.016,11	44,51	29.943,27	28.959,38
38905		REINTEGROS EJERCICIOS CERRADOS ENTES DEPENDIENTES	700.000,00		700.000,00	116.435,50	16,63	116.435,50		116.435,50	100,00		-583.564,50
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.	25.000,00		25.000,00	127.345,15	509,38	116.741,51		116.741,51	91,67	10.603,64	102.345,15
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	4.650.000,00		4.650.000,00	1.721.120,17	37,01	881.945,03	31.971,98	849.973,05	49,38	871.147,12	-2.928.879,83
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	50.000,00		50.000,00	29.263,27	58,53	13.283,86	822,92	12.460,94	42,58	16.802,33	-20.736,73
39200		RECARGO POR DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMI. PREVIO	150.000,00		150.000,00	45.336,84	30,22	55.587,80	31.813,60	23.774,20	52,44	21.562,64	-104.663,16
39210		RECARGO EJECUTIVO.	350.000,00		350.000,00	95.281,22	27,22	99.429,93	4.148,71	95.281,22	100,00		-254.718,78
39211		RECARGO DE APREMIO.	1.300.000,00		1.300.000,00	795.082,33	61,16	823.619,07	28.536,74	795.082,33	100,00		-504.917,67
		Suma	138.720.000,00		138.720.000,00	114.604.633,29	82,62	51.889.168,00	1.730.325,09	50.158.842,91	43,77	64.445.790,38	-24.115.366,71

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39300	INTERESES DE DEMORA	1.000.000,00		1.000.000,00	452.303,32	45,23	466.810,12	18.982,00	447.828,12	99,01	4.475,20	-547.696,68
39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA.				2.637,55		2.637,55		2.637,55	100,00		2.637,55
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS				166.392,00						166.392,00	166.392,00
39902	INGRESOS POR SEÑALIZACIONES	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
39904	INGRESO POR INDEMNIZACION POR DAÑOS BIENES MUNICIPALES											
39905	INGRESOS DE COSTAS JUDICIALES				11.173,72		8.876,62		8.876,62	79,44	2.297,10	11.173,72
39907	INGRESOS DE COSTAS PROCEDIMIENTO DE APREMIO	260.000,00		260.000,00	87.446,19	33,63	89.001,94	1.555,75	87.446,19	100,00		-172.553,81
39911	INGRESOS POR PENALIDADES				25.001,00		25.001,00		25.001,00	100,00		25.001,00
39913	DERECHOS REPETICIÓN A TERCEROS (OTROS INGRESOS DIVERSOS)	500.000,00		500.000,00	1.736,57	0,35	1.736,57		1.736,57	100,00		-498.263,43
42010	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN.	68.500.000,00		68.500.000,00	35.892.932,28	52,40	41.348.950,53	5.456.018,25	35.892.932,28	100,00		-32.607.067,72
42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.				3.061.507,86		3.527.602,43	466.094,57	3.061.507,86	100,00		3.061.507,86
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.	3.323.927,44	1.943.004,08	5.266.931,52	1.837,14	0,03	1.837,14		1.837,14	100,00		-5.265.094,38
42091	DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO FONDOS NEXGENERATION MRR.		231.120,00	231.120,00								-231.120,00
42190	DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.				2.745,92		2.745,92		2.745,92	100,00		2.745,92
45002	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE IGUAL	4.221.905,15	1.145.358,39	5.367.263,54								-5.367.263,54
45003	ESTATUTO DE CAPITALIDAD COMPARTIDA	3.400.000,00		3.400.000,00	2.553.615,00	75,11	2.553.615,00		2.553.615,00	100,00		-846.385,00
45004	FONDO CANARIO DE FINANCIACIÓN MUNICIPAL	25.137.000,00		25.137.000,00	8.399.070,84	33,41	8.399.070,84		8.399.070,84	100,00		-16.737.929,16
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	2.337.500,00		2.337.500,00								-2.337.500,00
45081	DE ADMÓN GRAL DE LAS COM. AUTÓN. FONDOS NEXTGENERATION MRR											
45180	SUBVENCIÓN DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS C.A.		1.181.282,45	1.181.282,45	832.383,84	70,46	1.181.282,45	348.898,61	832.383,84	100,00		-348.898,61
46120	TRANSF. INCOND.DE DIPUT., CONSEJOS O CABILDOS. COMPENS. IGTE	2.279.667,41		2.279.667,41	1.140.712,02	50,04	1.142.631,38	1.919,36	1.140.712,02	100,00		-1.138.955,39
46160	O/TRANSF. CORR. EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS CON CABILDO		628.538,00	628.538,00								-628.538,00
	Suma	249.700.000,00	5.913.498,61	255.613.498,61	168.020.324,23	65,73	111.425.163,18	8.023.793,63	103.401.369,55	61,54	64.618.954,68	-87.593.174,38

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
46180	O/ SUBVENCIONES CORRIENTES DEL CABILDO INSULAR		784.195,69	784.195,69	784.195,69	100,00	784.195,69		784.195,69	100,00		
46181	DEL CABILDO INSULAR FONDOS NEXGENERATION MRR.											
46680	SUBVENCIONES DE OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS.											
49700	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA RESTO FONDOS NEXTG.											
49780	SUBV. CORRIENTES DE LA UNIÓN EUROPEA.				22.328,23		22.328,23		22.328,23	100,00		22.328,23
49781	SUBVENCIONES CTES UNION EUROPEA RESTO FONDOS NEXTGENERATION											
52000	INTERESES DE DEPOSITOS				849.442,64		849.442,64		849.442,64	100,00		849.442,64
53410	DE SOC Y ENTIDADES NO DEPENDIENTES DE LAS ENTIDADES LOCALES.				289.533,73		289.533,73		289.533,73	100,00		289.533,73
54104	ARRENDAMIENTOS PARQUE PÚBLICO DE VIVIENDAS	1.000.000,00		1.000.000,00								-1.000.000,00
55000	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	8.000,00		8.000,00	6.560,24	82,00	6.560,24		6.560,24	100,00		-1.439,76
55001	CANON CEMENTERIO	91.000,00		91.000,00								-91.000,00
55003	CANON QUIOSCOS	322.700,00		322.700,00	95.784,64	29,68	95.784,64		95.784,64	100,00		-226.915,36
55004	CANON MERCADOS	6.300,00		6.300,00								-6.300,00
55006	CANON ESTACIONAMIENTOS	110.200,00		110.200,00	13.233,73	12,01	13.233,73		13.233,73	100,00		-96.966,27
55007	CANON GRUA	440.000,00		440.000,00	68.062,19	15,47					68.062,19	-371.937,81
55008	CANON PUBLICIDAD MARQUESINAS	14.000,00		14.000,00	13.600,00	97,14	13.600,00		13.600,00	100,00		-400,00
55009	CANON CAFETERÍA HNOS. GARCIA CABRERA	6.400,00		6.400,00								-6.400,00
55011	CANON DE RECOGIDA SELECTIVA DE ROPA Y CALZADO				8.500,00		8.500,00		8.500,00	100,00		8.500,00
55503	PATROCINIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y EVENTOS	1.400,00		1.400,00								-1.400,00
	Total de operaciones corrientes:	251.700.000,00	5.913.498,61	257.613.498,61	169.387.369,63	65,75	112.724.146,39	8.023.793,63	104.700.352,76	61,81	64.687.016,87	-88.226.128,98
60000	VENTA DE SOLARES.											
60300	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.											
	Suma	251.700.000,00	5.913.498,61	257.613.498,61	169.387.369,63	65,75	112.724.146,39	8.023.793,63	104.700.352,76	61,81	64.687.016,87	-88.226.128,98

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
61900		DE OTRAS INVERSIONES REALES.	1.090.069,43		1.090.069,43								-1.090.069,43
68000		REINTEGROS POR OPERACIONES DE CAPITAL DE EJERCICIOS CERRADOS	2.909.930,57		2.909.930,57								-2.909.930,57
71380		SUBVENCIONES CAPITAL DE LA GERENCIA DE URBANISMO											
72080		SUBVENCIONES CAPITAL DE LA ADMÓN. GENERAL DEL ESTADO.	1.553.144,65	2.270.805,43	3.823.950,08								-3.823.950,08
72081		DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO		3.710.837,64	3.710.837,64								-3.710.837,64
75060		FONDOS NEXTGENERATION MRR											
75060		OTRAS TRANSF DE CAPITAL EN CUMP DE CONV SUSCRITOS CON LA C.A	1.931.281,39		1.931.281,39	1.920.825,86	99,46	1.920.825,86		1.920.825,86	100,00		-10.455,53
75080		OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A		14.999,04	14.999,04	14.999,04	100,00	14.999,04		14.999,04	100,00		
75081		DE ADMÓN GRAL LAS COMUN. AUTÓN. FONDOS NEXTGENERATION MRR.		309.995,00	309.995,00								-309.995,00
76180		SUBV. CAPITAL DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	1.000.000,00	270.110,75	1.270.110,75								-1.270.110,75
76181		SUV.CAPITAL ENTES DEPENDIENTES DEL CABILDO INSULAR TENERIFE											
76182		DE CAPITAL DE CABILDO INSULAR FONDOS NEXTGENERATION MRR.											
79700		OTRAS TRANSFERENCIAS UNIÓN EUROPEA RESTO FONDOS NEXTGENERAT.											
79781		SUBVENCIONES DE CAPITAL RESTO FONDOS NEXTGENERATION	12.865.573,96	2.486.272,02	15.351.845,98								-15.351.845,98
83000		REINTEGROS PTMOS. ANTICIPOS PERSONAL (FUNCIONARIO-LABORAL)	1.735.000,00		1.735.000,00	531.730,54	30,65	531.730,54		531.730,54	100,00		-1.203.269,46
83001		REINTEGROS PRÉSTAMOS ANTICIPOS PERSONAL EVENTUAL	500.000,00		500.000,00	750,00	0,15	750,00		750,00	100,00		-499.250,00
83002		REINTEGROS DE PRÉSTAMOS ANTICIPOS PERSONAL DIRECTIVO	100.000,00		100.000,00	17.983,27	17,98	17.983,27		17.983,27	100,00		-82.016,73
87000		PARA GASTOS GENERALES.		12.723.173,07	12.723.173,07								-12.723.173,07
87010		PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.	8.115.000,00	29.845.297,93	37.960.297,93								-37.960.297,93
91300		PRÉSTAM RECIBIDOS A L/P DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	30.000.000,00		30.000.000,00								-30.000.000,00
		Total de operaciones de capital:	61.800.000,00	51.631.490,88	113.431.490,88	2.486.288,71	2,19	2.486.288,71		2.486.288,71	100,00		-110.945.202,17
		Suma	313.500.000,00	57.544.989,49	371.044.989,49	171.873.658,34	46,32	115.210.435,10	8.023.793,63	107.186.641,47	62,36	64.687.016,87	-199.171.331,15